
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 7,       № 7,       
апрельапрель
2023 г.2023 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.03.2023  № 116 
О признании утратившим силу постановления администрации от 04.04.2022 № 160 «Об утвержде-

нии административного регламента по предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного 
средства, масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два про-
цента превышают допустимую массу транспортного средства и(или) допустимую нагрузку на ось, и(или) 
крупногабаритного транспортного средства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноя-
бря 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части, касающейся весового 
и габаритного контроля транспортных средств", протокола заседания комиссии по повышению качества и доступ-
ности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 05.03.2023 г., а также 
в целях приведения нормативных правовых актов администрации МО «Бугровское сельское поселение» в соот-
ветствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 04.04.2022 года № 160 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению в МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного транспортного средства, масса 
которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два процента превышают до-
пустимую массу транспортного средства и(или) допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного транс-
портного средства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Бугровское сельское по-
селение и в газете «Бугровский вестник».

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации по 

ЖКХ, благоустройству и безопасности. 
И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023  № 5
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об утверж-

дении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редак-
ции, утвержденным решением совета депутатов от 24.02.2021 № 7, Порядком организации и проведения публич-
ных слушаний по вопросам местного значения в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов от 
24.11.2021 № 57 в целях организации проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 
МО «Бугровское сельское поселение» за 2022 год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области за 2022 год» (далее – проект отчета).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета на 10 мая 2023 года в 16.00 по адресу: п. 
Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а, актовый зал здания АМУ «КДЦ «Бугры».

3. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту отчета согласно Приложению № 
1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту отчета и участия граждан в его обсуждении, согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению

5. Установить, что проведение публичных слушаний и подведения итогов публичный слушаний по проекту от-
чета осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
местного значения в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов от 24.11.2021 № 57.

6. Обязанность по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета возложить на админи-
страцию муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – Администрация).

7. Администрации для проведения публичных слушаний:
7.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту отчета; 
7.2. Разместить проект отчета на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального об-

разования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.admbsp.ru 25 апреля 2023 г.
7.3. Опубликовать проект отчета в газете «Бугровский вестник»;
7.4. Организовать прием предложений и замечаний от жителей МО «Бугровское сельское поселение» по про-

екту отчета в период с 26.04.2023 г. по 09.05.2023 г. включительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 

14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru

7.5. Обобщить предложения и замечания по проекту отчета, поступившие в письменном виде до дня проведе-
ния публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.

7.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные мате-
риалы, связанные с проведением публичных слушаний.

7.7. Представить заключение о результатах публичных слушаний на утверждение главе муниципального об-
разования Моисеевой Е.В. в срок до 11 мая 2023 г. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интер-
нет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение № 1 к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение» 
от 25.04.2023 № 5 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по обсуждению по проекту решения совета депутатов «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год

Глава муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области за 2022 год».

Публичные слушания состоятся 10 мая 2023 г. в 16 час. 00 мин. в актовом зале здания АМУ КДЦ «Бугры» по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 7а. 

Приложение № 2 к постановлению главы МО «Бугровское сельское поселение» 
от 25.04.2023 № 5 

ПОРЯДОК УЧЕТА 
предложений по обсуждению проекта решения совета депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год и участия граж-

дан в его обсуждении
Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведе-

ния публичных слушаний при обсуждении по проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год» (далее по тексту – проект отчета).

Граждане вправе направлять предложения по проекту отчета, оформленные в произвольной форме, в адми-
нистрацию муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на имя ответственного за проведение 
публичных слушаний в период с 26.04.2022 г. по 09.05.2022 года следующими способами:

- почтовым отправление по адресу: 188660; Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12;

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 
14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru. 
Предложения в виде замечаний и возражений направляются в Администрацию муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» в письменном виде (далее по тексту – Администрация). 
Администрация учитывает все предложения в Журнале учета заявлений и предложений с обязательным указа-

нием времени и даты поступления. 
Предложения в письменном виде направляются в Администрацию после опубликования информационного 

сообщения в течение установленного срока. 
Все предложения носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов муниципально-

го образования «Бугровское сельское поселение». 
Рассмотрение предложений по проекту отчета осуществляется ответственным за проведение публичных слу-

шаний. 
Участники публичных слушаний регистрируются, указывая свои имя, отчество, фамилию, адрес места житель-

ства. Участники публичных слушаний обязаны соблюдать регламент публичных слушаний, общественный порядок, 
уважительно относится к друг к другу, выступающим и Председателю публичных слушаний. По окончании высту-
пления докладчиков вопросы участниками слушаний по обсуждаемой теме могут быть заданы как в устной, так и 
в письменной форме. 

ПРОЕКТ
 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от_____ №_____ 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение», с учетом результатов публичных слушаний, совет депутатов 
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» за 2022 год по доходам в сумме 544 386,7 тысячи рублей, по расходам в сумме 523 030,6 тысячи рублей, 
профицит бюджета в сумме 21 356,1 тысячи рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

по расходам муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2021 год по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по расходам муниципального образования «Бугровское сельское поселение» за 2021 год по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно при-
ложению 4.

Bugri 07.indd   1Bugri 07.indd   1 27.04.2023   12:56:0827.04.2023   12:56:08



2 Апрель 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Статья 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет.

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Статья 4. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу муниципального образования 

Е.В. Моисееву.
 Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от _______№_____

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ 
бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код классификации доходов 
бюджета

Сумма 
(тысячи 
рублей

ДОХОДЫ, ВСЕГО 544 386,7
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.00.00000.00.0000.000 367 698,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1.01.00000.00.0000.000 113 913,3
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02000.01.0000.110 113 913,3
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 94 867,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата)

182 1.01.02010.01.5000.110 -0,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1.01.02020.01.0000.110 202,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  1.01.02030.01.0000.110 3 296,9

Налог на доходы физических лиц 182 1.01.020800.11.000.110 15 536,0
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02080.01.2100.110 10,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1.03.00000.00.0000.000 4 005,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1.03.02230.01.0000.110 2 008,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100  1.03.02241.01.0000.110 10,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1.03.02251.01.0000.110 2 217,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1.03.02260.01.0000.110 -230,4

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1.06.00000.00.0000.000 222 852,5
Налог на имущество физических лиц 182 1.06.01000.00.0000.110 18 072,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.01030.10.0000.110 18 072,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 17 967,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182 1.06.01030.10.2100.110 105,1

Земельный налог 182 1.06.06000.00.0000.110 204 780,4
Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 156 317,1
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 156 317,1

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 48 463,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 48 463,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 001 1.11.00000.00.0000.000 679,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 001 1.11.05075.10.0000.120 628,7

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

001 1.11.07015.10.0000.120 50,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 001 1.13.00000.00.0000.000 1 307,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 001 1.13.01995.10.0000.130 1 307,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 001 1.14.00000.00.0000.000 1 685,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

001 1.14.02053.10.0000.440 1 685,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 001 1.16.00000.00.0000.000 221,7
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

001 1.16.02020.02.0000.140 6,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

001 1.16.07090.10.0000.140 183,4

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельско-
го поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

001 1.16.10032.10.0000.140 32,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.17.00000.00.0000.000 23 034,4
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 001 1.17.05050.10.0000.180 23 034,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2.00.00000.00.0000.000 176 688,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2.02.00000.00.0000.000 176 688,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 001 2.02.20000.00.0000.151 176 078,2

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитально-
го ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 2.02.25021.10.0000.150 160 902,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 001 2.02.25555.10.0000.150 10 000,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  2.02.29999.10.0000.151 5 176,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 001 2.02.30000.00.0000.151 609,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 001 2.02.30024.10.0000.151 10,6

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2.02.35118.10.0000.151 599,2

Приложение 2 к решению совета депутатов  МО «Бугровское сельское поселение»
от _______№_____

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАЗДЕЛАМ, 
подразделам расходов бюджета   муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

за 2022 год       

Наименование Г Рз  ПР Сумма, 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 001   523 030,6
Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 97 271,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципаль-
ного образования 001 .01 .02 3 101,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 5 331,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 .01 .04 51 274,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 2 526,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 950,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 34 086,8
Национальная оборона 001 .02 .00 599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 599,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 21 310,3
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 001 .03 .09 16 647,4
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 4 652,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 10,6
Национальная экономика 001 .04 .00 248 311,8
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 .02 117,9
Дорожное хозяйство 001 .04 .09 244 778,8
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 3 415,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 .00 116 100,1
Жилищное хозяйство 001 .05 .01 7 338,3
Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 1 483,2
Благоустройство 001 .05 .03 107 278,6
Образование 001 .07 .00 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 3 050,0
Культура, кинематография 001 .08 .00 26 467,0
Культура 001 .08 .01 26 467,0
Социальная политика 001 10 .00 7 578,6
Пенсионное обеспечение 001 10 .01 4 526,2
Социальное обеспечение населения 001 10 .03 3 052,4
Физическая культура и спорт 001 11 .00 2 342,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 2 342,2
Всего расходов х х х 523 030,6

Приложение 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от _______№_____

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ 
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» за 2022 год 
       (тыс. руб.)

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 001     523 030,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   97 271,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02   3 101,3

Расходы на выплаты по оплате туда главы МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 02 09.4.01.02010  3 101,3
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское поселение" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 02 09.4.01.02010 120 3 101,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 001 01 03   5 331,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников совета депутатов МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 03 09.4.01.02020  2 083,8

Расходы на выплаты по оплате т руда работников совета депутатов МО "Бугров-
ское сельское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 03 09.4.01.02020 120 2 083,8

Компенсационные выплаты депутатам МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 03 09.4.01.02022  1 378,1
Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО "Бугровское сельское по-
селение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 03 09.4.01.02022 120 1 378,1

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО "Бугровское сельское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 03 09.4.01.02022 240 1 870,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04   51 274,6

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 04 09.4.02.02031  42 041,7

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО "Бугров-
ское сельское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02031 120 42 041,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 04 09.4.02.02030  2 915,9

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 04 09.4.02.02030 120 2 915,9

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 01 04 09.4.02.02021  6 316,9

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 04 09.4.02.02021 240 5 208,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Межбюджетные трансферты) 001 01 04 09.4.02.02021 500 873,6

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" (Межбюджетные трансферты) 001 01 04 09.4.02.05012 500 234,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06   2 526,8

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 001 01 06 09.4.01.02040  2 526,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 06 09.4.01.02040 120 2 489,8

Расходы на обеспечение функций администрации МО "Бугровское сельское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 06 09.4.01.02040 240 37,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   950,0
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 07 2.09.01.00162  950,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 07 2.09.01.00162 880 950,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   34 086,8
Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 001 01 13 06.4.01.00300  471,5
Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 06.4.01.00300 240 471,5

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 01 13 09.4.01.00113  279,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.01.00113 240 139,7

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" (Премии и гранты) 001 01 13 09.4.01.00113 350 140,0

Bugri 07.indd   2Bugri 07.indd   2 27.04.2023   12:56:0927.04.2023   12:56:09



Апрель 2023 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образований 
Ленинградской области" 001 01 13 09.4.01.00114  23,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 09.4.01.00114 850 23,6
Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного само-
управления в печатных и электронных СМИ 001 01 13 09.4.03.00140  1 060,6

Расходы на печатные и электронные СМИ ((Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд) 001 01 13 09.4.03.00140 240 1 060,6

Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 001 01 13 09.4.03.00141  1 749,2
Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной 
продукции(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.03.00141 240 1 749,2

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 13 09.4.03.00142  3 264,3
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 09.4.03.00142 240 3 264,3

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Премии и гранты) 001 01 13 09.4.03.00142 350 35,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности)

001 01 13 09.4.03.00142 410 1 170,5

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 
(Исполнение судебных актов) 001 01 13 09.0.03.00142 830 2 150,1

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности 001 01 13 09.4.04.00160  443,9

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 09.4.04.00160 240 443,9

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направ-
ленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами 
муниципальной власти. Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и 
среднего бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия предприниматель-
ских кругов с органами муниципальной власти

001 01 13 10.4.01.00180  8,5

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 10.4.01.00180 240 8,5

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 20.9.01.02050  22 838,9
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 13 20.9.01.02050 110 13 932,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 20.9.01.02050 240 8 906,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 001 01 13 20.9.01.02050 850 0,2

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 01 13 20.9.01.00161  591,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 01 13 20.9.01.00161 240 591,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   599,2
Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 02 03 20.9.08.51180  599,2

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сельское 
поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

001 02 03 20.9.08.51180 100 594,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   21 310,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 001 03 09   16 647,4

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 03 09 01.4.01.00010  3 100,7

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 09 01.4.01.00010 240 3 100,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 03 09 01.4.02.02050  13 546,7
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 03 09 01.4.02.02050 110 11 160,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 03 09 01.4.02.02050 240 2 386,5

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   4 652,3
Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 03 10 01.4.01.00010  4 652,3

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 10 01.4.01.00010 240 3 452,3

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

001 03 10 01.4.01.00010 410 1 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14   10,6

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е администрации 
МО "Бугровское сельское поселение" 001 03 14 20.9.01.71340  10,6

Расходы на содержание секретаря административной комиссии е администрации 
МО "Бугровское сельское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 20.9.01.71340 240 10,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   248 311,8
Топливно-энергетический комплекс 001 04 02   117,9
Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого 
топлива 001 04 02 20.9.01.04030  117,9

Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого 
топлива (Иные бюджетные ассигнования) 001 04 02 20.9.01.04030 810 117,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   244 778,8
Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог местного 
значения, профилактика безопасности дорожного движения 001 04 09 03.4.01.00050  40 004,6

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и про-
филактику безопасности дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00050 240 40 004,6

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 04 09 03.4.01.00051 240 23 985,4

Улично-дорожная сеть. Продолжение ул. Тихая от ул. Новостроек до Гаражного пр. 
п. Бугры 001 04 09 03.1.F1.50210  180 788,8

Улично-дорожная сеть. Продолжение ул. Тихая от ул. Новостроек до Гаражного 
пр. п. Бугры(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

001 04 09 03.1.F1.50210 410 180 788,8

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   3 415,1
Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градо-
строительства 001 04 12 09.4.04.00161  3 415,1

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градо-
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 04 12 09.4.04.00161 240 3 415,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   116 100,1
Жилищное хозяйство 001 05 01   7 338,3
Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 08.4.01.04020  1 000,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных до-
мов (Иные бюджетные ассигнования) 001 05 01 08.4.01.04020 810 1 000,0

Замена деревянных окон на пластиковые в многоквартирных домах 001 05 01 08.4 01.04022  600,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных до-
мов (Иные бюджетные ассигнования) 001 05 01 08.4.01.04022 810 600,0

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 001 05 01 09.4.04.00162  753,4
Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 01 09.4.04.00162 240 753,4

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 
МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необходимо-
сти в его проведении

001 05 01 20.9.01.04010  4 984,9

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 
МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необходимо-
сти в его проведении (Иные бюджетные ассигнования)

001 05 01 20.9.01.04010 810 4 984,9

Коммунальное хозяйство 001 05 02   1 483,2
Финансирование работ в области газоснабжения 001 05 02 02.4.01.00030  585,2
Финансирование работ в области газоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 02 02.4.01.00030 240 585,2

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 05 02 02.4.02.00031  898,0
Финансирование работ в области теплоснабжения (Иные бюджетные ассигнования) 001 05 02 02.4.02.00031 810 898,0
Благоустройство 001 05 03   107 278,6
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 05 03 03.4.02.00055  8 736,1
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.02.00055 240 8 736,1

Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 001 05 03 03.4.02.00056  10 394,6
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 03.4.02.00056 240 10 394,6

Устройство парковок для автомобилей (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00060 240 2 571,8

Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 05 03 03.4.03.00061  11 610,3
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00061 240 11 610,3

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 05 03 03.4.03.00062  806,5
Устройство и ремонт павильонов ТБО (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00062 240 806,5

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 001 05 03 03.4.03.00063   
Финансирование работ по благоустройству придомовой территории (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00063 240 9 306,2

Финансирование работ по благоустройству придомовой территории (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 001 05 03 03.4.03.00063 410 2 396,3

Финансирование работ по озеленению территории 001 05 03 03.4.03.00064  380,7
Финансирование работ по озеленению территории (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00064 240 380,7

Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 05 03 03.4.03.00065  18 175,3
Финансирование работ по санитарному содержанию территории (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03.4.03.00065 240 18 175,3

Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 001 05 03 03.4.03.00067  434,9
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 03.4.03.00067 240 434,9

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 05 03 03.4.03.00068  2 322,2

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.00068 240 2 322,2

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитражного 
суда 001 05 03 03.4.03.07010  12 392,3

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитражного 
суда(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 05 03 03.4.03.07010 240 12 392,3

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации областного закона 
от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских посёлков

001 05 03 03 4 04 S4660  2 641,8

Благоустройство части территорий п. Бугры в рамках реализации областного закона 
от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03 4 04 S4660 240 2 641,8

Благоустройство территории дер. Савочкино в рамках реализации областного 
закона от 28 декабря 2018 г. № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах

001 05 03 03 4 04 S4660  4 542,2

Благоустройство территории дер. Савочкино в рамках реализации областного 
закона от 28 декабря 2018 г. № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 03 4 04 S4660 240 4 542,2

Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Формиро-
вание современной комфортной городской среды в рамках национального проекта 
"Жилье и городская среда". Устройство площадки для активных видов спорта п. Бугры

001 05 03 03 1 F2 55550  19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п. Бугры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 05 03 03 1 F2 55550 240 19 634,2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 001 05 03 20 9 01 02051  933,2
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 05 03 20 9 01 02051 110 781,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 05 03 20 9 01 02051 240 152,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   3 050,0
Молодежная политика 001 07 07   3 050,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организа-
цию досуга молодежи 001 07 07 04.4.01.00070  3 050,0

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на орга-
низацию досуга молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 07 07 04.4.01.00070 620 3 050,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   26 467,0
Культура 001 08 01   26 467,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организа-
цию досуга и отдыха населения 001 08 01 04.4.02.00071  4 265,0

Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организа-
цию досуга и отдыха населения (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.00071 620 4 265,0

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-до-
суговый центр "Бугры" 001 08 01 04.4.02.02060  18 269,8

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры"(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.02060 620 18 269,8

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры 001 08 01 04.4.02.S0360  3 932,2

Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 08 01 04.4.02.S0360 620 3 932,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   7 578,6
Пенсионное обеспечение 001 10 01   4 526,2
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 01 09.4.03.06050  4 526,2
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 01 09.4.03.06050 310 4 526,2

Социальное обеспечение населения 001 10 03   3 052,4
Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 03 05.4.01.06010  954,4
Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.01.06010 320 954,4

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05.4.02.06020  1 810,0

Единовременные денежные выплаты (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 001 10 03 05.4.02.06020 320 1 810,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05.4.02.06040  288,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 001 10 03 05.4.02.06040 320 288,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   2 342,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   2 342,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 05 04.4.03.00074  2 342,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 11 05 04.4.03.00074 240 2 342,2

Всего      523 030,6

Приложение 4 к решению Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от_____№____

Показатели исполнения по источникам
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

Код Наименование
Исполнено 
за 2022 год 
(тыс. Руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -21 356,1
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -21 356,1

Всего источников внутреннего финансирования -21 356,1

Bugri 07.indd   3Bugri 07.indd   3 27.04.2023   12:56:0927.04.2023   12:56:09



4 Апрель 2023 годаББвв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Тираж 1 000 экз. Заказ № 8704/5. Подписано в печать 27.04.2023 г. 
Дата выхода 27.04.2023 г. 

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

 КАК МОЖНО ЗАРАЗИТЬСЯ?
- при посещении эндемичных по 

клещевому энцефалиту территорий 
в лесах, лесопарках, на индивидуаль-
ных садово-огородных участках,

- при заносе клещей животными 
(собаками, кошками) или людьми – на 
одежде, с цветами, ветками и т. д. (за-
ражение людей, не посещающих лес),

- при раздавливании клеща или 
расчесывании места укуса.

КАКИЕ ОСНОВНЫЕ 
ПРИЗНАКИ БОЛЕЗНИ?
Для заболевания характерна ве-

сенне-осенняя сезонность, связанная 
с периодом наибольшей активности 
клещей. Инкубационный (скрытый) 
период длится чаще 10 – 14 дней, с 
колебаниями от 1 до 60 дней.

Болезнь начинается остро, сопро-
вождается ознобом, сильной голов-
ной болью, резким подъемом темпе-
ратуры до 38 – 39 градусов, тошнотой, 
рвотой, беспокоят мышечные боли. 
Внешний вид больного характерен 
– покраснение лица, распространяю-
щееся на туловище. 

КАК МОЖНО ЗАЩИТИТЬСЯ 
ОТ КЛЕЩЕВОГО ЭНЦЕФАЛИТА?
Неспецифическая профилактика:
- Применение специальных защит-

ных костюмов или приспособленной 
одежды, которая не должна допускать 
заползания в неё клещей. Рубашка 
должна иметь длинные рукава, кото-
рые с плотным прилеганием у запя-
стья. Заправляют рубашку в брюки, 
концы брюк – в носки и сапоги. Голо-
ву и шею закрывают косынкой.

- Регулярный самоосмотр и взаим-
ный осмотр через каждые 2 часа на 
предмет обнаружения клещей на теле 
и одежде, особое внимание на область 
паха, подмышечных впадин, волоси-
стой части головы.

- Применение противоклещевых 
репеллентов (индалоном, дэтой, ди-
метилфталотом и т.д), которыми об-
рабатывают открытые участки тела и 
одежду. Перед использованием пре-
паратов следует ознакомиться с ин-
струкцией.

Специфическая профилактика:
- Вакцинация (прививочный курс 

против клещевого энцефалита) – не-
обходимо завершить за 2 недели до 
выезда в неблагополучную террито-
рию).

- Иммунопрофилактика (обнару-
жив впившегося клеща, срочно об-
ратитесь в любую поликлинику или 

травмпункт для введения противо-
клещевого иммуноглобулина, кото-
рый наиболее эффективен в первый 
день после присасывания клеща).

КАК ЛЕЧИТЬ 
КЛЕЩЕВОЙ ЭНЦЕФАЛИТ
В случае клещевого энцефалита 

специфического лечения не суще-
ствует. При возникновении симпто-
мов, свидетельствующих о поражении 
центральной нервной системы (ме-
нингит, энцефалит) больного следует 
незамедлительно госпитализировать 
для оказания поддерживающей тера-
пии. В качестве симптоматического 
лечения часто прибегают к кортико-
стероидным средствам. В тяжелых 
случаях возникает необходимость в 
интубации трахеи с последующим 
проведением искусственной вентиля-
ции легких.

Только через 2 – 3 недели после 
интенсивного лечения, при условии 
нормализации функций организма 
и стабилизации состояния пациент 
подлежит выписке из стационара. 
Противопоказан тяжелый труд, ум-
ственное перенапряжение. Реко-
мендуются регулярные прогулки, 
желательно использовать средства, 
отпугивающие клещей. Посещение 
врача обязательно в течение двух лет.

КЛЕЩЕВОЙ ЭНЦЕФАЛИТ 
И ЕГО ПРОФИЛАКТИКА
В качестве специфической профи-

лактики клещевого энцефалита при-

меняют вакцинацию, которая явля-
ется самой надежной превентивной 
мерой. Обязательной вакцинации 
подлежат все лица, проживающие в 
эндемичных районах или выезжаю-
щие в них. Население в эндемичных 
районах составляет примерно по-
ловину всего населения России. В 
качестве экстренной профилактики 
при присасывании клещей невакци-
нированным людям вводят внутри-
мышечно иммуноглобулин от 1,5 до  
3 мл в зависимости от возраста. Спу-
стя 10 дней препарат вводится по-
вторно в количестве 6 мл.

ПРОГНОЗ
При клещевом энцефалите про-

гноз для жизни зависит от степени 
поражения нервной системы. При 
лихорадочной форме, как правило, 
все больные полностью выздоравли-
вают. При менингеальной форме так-
же прогноз благоприятный, однако в 
некоторых случаях могут наблюдать-
ся стойкие осложнения со стороны 
ЦНС в виде хронических головных 
болей, развития мигрени.

Очаговая форма клещевого эн-
цефалита является самой неблаго-
приятной по прогнозу. Смертность 
может достигать 30 человек на 100 за-
болевших. Осложнениями этой фор-
мы является возникновение стойких 
параличей, судорожного синдрома, 
снижение умственных способностей.
 АВТОР Л.П. СТАРЕНЧЕНКО, 
главный врач

Лишь бы вирус не занёс 
этот вредный кровосос!

Клещевой энцефалит – острое инфекционное вирусное заболевание с преимущественным поражением цен-
тральной нервной системы. Последствия заболевания: от полного выздоровления до нарушений здоровья, при-
водящих к инвалидности и смерти. Возбудитель болезни (арбовирус) передается человеку в первые минуты при-
сасывания зараженного вирусом клеща вместе с обезболивающей слюной.

Встретить клещей можно в парковых зонах и на городских газонах 
весной и в начале лета. С июля их активность снижается, но в теплых 
регионах может продолжаться до октября.

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ПО ПРОФИЛАКТИКЕ  
КЛЕЩЕВОГО ЭНЦЕФАЛИТА

С 15 по 26 мая в Филиале ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в городе Санкт-Петербурге и Ле-
нинградской области» во Всеволожском и Киров-
ском районах будет проводиться  «горячая линия» 
по профилактике клещевого энцефалита.

Специалист Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпи-
демиологии в городе Санкт-Петербурге и Ленинград-
ской области» во Всеволожском и Кировском районах 
даст квалифицированные ответы на заданные вопросы, 
тел. 8 (813-70) 22-015. Время работы: понедельник – 
пятница с 10.00 до 17.00. 

Л.П. СТАРЕНЧЕНКО, главный врач филиала

УЧЕНЫЕ ИЗУЧАЮТ МИГРЕНЬ

Научная группа под руководством Елены Гера-
симовой, старшего научного сотрудника направ-
ления «Нейробиология» Университета «Сириус», 
выиграла грант на реализацию проекта «Иссле-
дование дофаминергических механизмов раз-
вития и подходов нейромодуляторной терапии 
мигрени». В рамках своего исследования ученые 
изучают роль дофамина в развитии различных 
видов мигрени.

Согласно международной оценке Global Burden of 
Disease (2015), мигрень занимает третье место в мире 
среди заболеваний по распространенности и седьмое 
– среди специфических причин инвалидности. 

Мигрень – это сложное заболевание, которое вле-
чет изменения со стороны нервной, иммунной и 
сердечно-сосудистой систем. Существующее меди-
каментозное лечение лишь частично является эф-
фективным, поэтому сегодня поиск новых подходов 
терапии является одной из актуальнейших задач со-
временной медицины.

В ходе исследования специалисты получат прин-
ципиально новые научные данные о механизмах раз-
вития острой и хронической мигрени и возможных 
новых методах терапии. Результаты исследований по-
могут объяснить причины происхождения мигрени, и 
на их основе можно будет разработать новые подходы 
лечения пациентов.

НЕ ПРОПУСТИТЕ ИНСУЛЬТ!

Для метеозависимых людей весна – не самое 
простое время. Особенно страдают в этот период 
люди с заболеваниями сердца и сосудов. Отмеча-
ется, что большинство выездов скорой помощи к 
сердечно-сосудистым пациентам – на инсульты. 
Только за последнюю неделю в Ленобласти ме-
дики диагностировали 2 195 случаев заболева-
ния. 

Каждый год в нашей стране от инсульта погибает 
несколько сотен человек, многие остаются инвалида-
ми и навсегда утрачивают работоспособность. Ошиб-
ка – думать, что это заболевание возникает только у 
пожилых людей:  инсульт значительно «помолодел» и 
поражает тех, кто далек от старческого возраста и вы-
глядит абсолютно здоровым.

У медиков есть всего 4,5 часа, чтобы спасти паци-
ента. Поэтому важно знать, какие признаки и предпо-
сылки есть у этого опасного заболевания.

Инсульт не возникает внезапно. Как правило, пе-
ред приступом проявляются признаки того, что кро-
воснабжение мозга нарушено: частая головная боль; 
нарушение памяти; шум в ушах; онемение конечно-
стей и лицевых мышц; расстройство в координации 
движений.

Подобные нарушения наблюдаются у гиперто-
ников, курильщиков со стажем, лиц, страдающих от 
сахарного диабета, заболеваний сердца и сосудов, 
ожирения, а также у тех, чей уровень показателей хо-
лестерина в крови превышает норму.

При появлении одного или нескольких симптомов 
следует незамедлительно обращаться за медицинской 
помощью.

У мужчин и женщин симптомы инсульта в силу 
физиологических особенностей несколько отличают-
ся.

Предвестники возможного инсульта у женщины: 
сильная головная боль без видимых причин; острая 
головная боль; немеют руки и ноги справа или слева; 
нарушается зрение, нередко наблюдается появление 
двоения в глазах; периодически возникат тошнота, 
рвота и икание; мимические мышцы слабеют, наблю-
даются признаки онемения; затруднены жестикуля-
ция и речь;

нарушается чувствительность к боли и перепадам 
температуры; возможна кратковременная потеря со-
знания, возникают приступы сильного головокруже-
ния; иногда появляются судороги.

Признаки надвигающегося инсульта у мужчин: по-
явление мышечной слабости в конечностях («ватные» 
ноги и руки); нарушается зрение в одном из глаз; по-
является одышка непонятного происхождения; неме-
ет какой-либо участок тела (верхняя или нижняя ко-
нечность, половина лица или язык); нарушается речь; 
возникают локальные головные боли, или же боль 
распространяется по всей голове; появляются присту-
пы головокружения;

нарушается координация движений; без особых 
причин возникают тошнота и рвота.

Bugri 07.indd   4Bugri 07.indd   4 27.04.2023   12:56:0927.04.2023   12:56:09


